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西安海天天㵟科技股份有限公司
XI'AN HAITIAN ANTENNA TECHNOLOGIES CO., LTD.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
(股份代號：8227)

截至2004年6月30日止六個月的中期業績公佈

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板是為帶有高投資風險的公司而設立提供的市場。尤其是，於創業板上市
的公司可毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，於創業板上市的
公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資
者應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資
決定。創業板的高風險及其他特色，意味著這是一個更適合於專業及其他經驗
豐富投資者的市場。

由於創業板上市公司的新興性質，於創業板買賣的證券可能較於主板買賣的證
券承受更高的市場波動風險，且無法保證於創業板買賣的證券會有一個高流通
量市場。

創業板發布資料之主要途徑是在聯交所之互聯網網頁上刊登。創業板上市公司
一般毋須在憲報指定報章刊登公告。因此，有意投資者應注意，彼等應瀏覽創
業板網頁，以便取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並
明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致
的任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所創業板上市規則（「創業板上市規則」）的規定提供有關西安
海天天㵟科技股份有限公司（「本公司」）的資料。本公司各董事（「董事」）願共
同及個別對本公佈負全責，並經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確
信：(1) 本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(2) 本
公佈並無遺漏任何其他事實，致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(3) 本公
佈所表達的一切意見均經過審慎周詳考慮後始行發表，並以公平合理的基準及
假設為依據。

* 僅供識別
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摘要

‧ 本公司的營業額的波動是因受市場環境的影響，而費用包括分銷成本、
行政管理費用、其他經營費用及財務成本則以季與季之間相對平均的方
式發生。當截至2004年6月30日止三個月的營業額比2004年第一季度上昇
時，前述的費用相對於營業額的百分比則下降。結果，本公司在截至
2004年6月30日止三個月以純利反映的財務表現比2004年第一季好。

‧ 本公司截至2004年6月30日止的三個月及六個月分別錄得未經審計的營
業額約  5,820萬元人民幣及9,240萬元人民幣，分別比2003年同期的未經
審計營業額增長約7.9%及下降約0.3%。本公司截至2004年6月30日止六
個月的營業額與2003年同期的數據基本持平。但產品結構發生了明顯變
化，  WLL/PHS基站天㵟系列產品的銷售收入佔總收入的比例從去年同
期的約 61％下降到截至 2004年 6月 30日止六個月的約 25％，而GSM/
CDMA天㵟系列產品的銷售收入佔總收入的比例則從去年同期的約30％
上漲到截至2004年6月30日止六個月的約63％。同時截至2004年6月30日
止六個月的出口銷售收入明顯增長，達約1,090萬元人民幣，比2003年同
期增長約790萬人民幣或約263％。

‧ 於截至2004年6月30日止的6個月未經審計毛利達約4,240萬元人民幣，毛
利率為約45.8%，比2003年同期的毛利率49.8%下降約4個百分點。此降
低主要是由於市場競爭激烈，本公司繼續降低現有產品型號售價與其他
製造商競爭，導致本公司WLL/PHS基站天㵟系列及GSM/CDMA天㵟系列
產品的邊際毛利下降。而本公司成功地以降低現有產品型號售價的策
略，加上採取了改變產品及主要客戶的銷售收入結構的策略，維持並擴
大了市場份額。

‧ 另外，於截至2004年6月30日止的六個月的分銷成本達約2,100萬元人民
幣，較2003年同期數據增加約860萬元人民幣，或約68.8%。增加的原因
主要是為增加本公司新產品的市場推廣力度和加強本公司與中國電信集
團及中國網通集團等客戶的業務聯繫，  本公司增聘銷售人員及更多地
利用中介服務擴大銷售，同時持續提供售後服務，因而增加了銷售人員
的薪酬、中介費及安裝費。增加的分銷成本之中有約580萬元人民幣是
在2004年第一季度錄得的。行政管理費用較2003年同期數據上漲了約100
萬元人民幣或11.6％，達約920萬元人民幣。行政管理費用的增加主要是
因為增加了員工社會保險費用及為加強本公司操作的規範而聘用的專業
人士增加而增加的中介服務費。其他營運費用達約430萬元人民幣。因
有約  860萬元人民幣（2003：無）的產品研發費用於本期間資本化，其他
營運費用總額較2003年同期數據減少約460萬元人民幣，或51.7%。財務
成本較2003年同期減少約120萬元人民幣或42.5%，達約170萬元人民幣。
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本公司已經償還部份為流動資金融資的貸款並借出貸款為建設測試中心
的建築物融資，為該等貸款支付的利息為數約140萬元人民幣（2003：無）
已資本化於該建築物的成本內。因此，雖然銀行借款總額增加，利息費
用減少。

‧ 本公司截至2004年6月30日止的三個月及六個月分別錄得未經審計純利
約890萬元人民幣及540萬元人民幣，分別比2003年同期的未經審計純利
上升約31.8%及下降約51.9%。本公司於2004年度第一季度錄得未經審計
虧損約350萬元人民幣，比2003年第一季的未經審計純利下降了約800萬
元人民幣。本公司於2004年度第二季度錄得未經審計純利約890萬元人
民幣，比2003年第二季的未經審計純利上升了約210萬元人民幣。

‧ 董事不建議派付截至2004年6月30日止六個月之中期股息。
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截至2004年6月30日止六個月的中期業績

本公司董事會（「董事會」）謹此呈報截至2004年6月30日止三個月及六個月本公
司的未經審計經營業績，連同2003年同期的未經審計比較數字如下：

損益表

（未經審計） （未經審計）
截至6月30日止 截至6月30日止
三個月 六個月

2004年 2003年 2004年 2003年
附註 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

營業額 3 58,226 53,947 92,400 92,702
銷售成本 (31,278) (27,533) (50,041) (46,577)

毛利 26,948 26,414 42,359 46,125
其他經營收入 458 386 534 436
分銷成本 (10,067) (7,316) (20,991) (12,436)
行政管理費用 (4,356) (4,317) (9,207) (8,248)
其他經營費用 (2,426) (4,719) (4,289) (8,880)

經營溢利 4 10,557 10,448 8,406 16,997
財務成本 (344) (1,913) (1,655) (2,879)

除稅前溢利 10,213 8,535 6,751 14,118
所得稅開支 5 (1,355) (1,812) (1,355) (2,900)

本期純利 8,858 6,723 5,396 11,218

每股盈利
－基本，
人民幣元 7 1.4仙 1.3仙 0.8仙 2.2仙
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資產負債表

於2004年 於2003年
6月30日 12月31日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審計） （經審計）

非流動資產
土地使用權 12,004 12,133
無形資產 20,280 12,871
物業、廠房及設備 98,461 80,081
會社債券 280 280
收購土地使用權／物業、廠房及設備的按金 640 527
已抵押銀行存款 353 271

132,018 106,163
流動資產
存貨－按成本 37,612 27,060
貿易應收款項 192,169 158,131
應收票據 3,999 200
其他應收款項及預付款項 19,007 16,963
已抵押銀行存款 3,682 24,544
銀行結餘及現金 71,618 113,588

328,087 340,486
流動負債
貿易應付款項 34,541 27,420
應付票據 19,745 47,627
其他應付款項及應計費用 30,770 28,672
稅項 8,230 16,833
應付股息 3,235 －
銀行及其他借款－於1年內到期 90,000 54,674

186,521 175,226

流動資產淨值 141,566 165,260

資產總額減除流動負債 273,584 271,423

股本及儲備
股本 64,706 64,706
儲備 158,378 156,217

223,084 220,923

非流動負債
銀行及其他借款－1年後到期 50,000 50,000
遞延稅項 500 500

273,584 271,423
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財務報表附註
截至2004年6月30日止六個月

1. 改制及財務報表編製基準

本公司前身西安海天通訊設備有限公司（「公司前身」）是一家於1999年10月13日在中華
人民共和國（「中國」）成立的有限責任公司而改制為本公司，成為一家於2000年10月11
日在中國註冊成立的股份有限公司。

本公司在成立後繼續從事公司前身的業務，進行基站天㵟及相關產品的研發、製造及
銷售業務。因此，就編製財務報表而言，本公司及公司前身乃被視作為一個持續實體。

經中國證券監督管理委員會於2003年4月22日發出的同意函後，本公司的海外上市外資
股（「H股」）於2003年11月5日在創業板上市。

本公司的賬冊乃以人民幣列示，為本公司大部分交易採用的貨幣單位。

2. 會計政策

本公司的季度財務資料乃根據歷史成本慣例及根據香港會計師公會頒佈之會計實務準
則（「會計實務準則」）第25號「中期財務申報」編製；而所採納之會計政策與本公司截至
2003年12月31日年度財務報表所遵循的會計政策一致。

3. 營業額

營業額指向對外客戶銷售貨物所收取及應收的金額，惟不包括增值稅、減退貨及折扣，
以及提供服務已收及應收的收入：

下表顯示本公司按收入性質劃分之營業額：

截至6月30日止 截至6月30日止
三個月 六個月

2004年 2003年 2004年 2003年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

銷售貨品 55,652 52,250 89,826 91,004
服務收入 2,574 1,697 2,574 1,698

58,226 53,947 92,400 92,702

下表顯示本公司按地區劃分之營業額：

截至6月30日止 截至6月30日止
三個月 六個月

2004年 2003年 2004年 2003年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

中國 50,689 51,305 81,485 89,697
海外 7,537 2,642 10,915 3,005

58,226 53,947 92,400 92,702
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4. 經營溢利

截至6月30日止 截至6月30日止
三個月 六個月

2004年 2003年 2004年 2003年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

經營溢利已扣除：

董事及監事酬金 537 529 1,089 1,047
其他員工成本 5,795 5,089 11,482 10,493
退休福利計劃供款
（不包括董事及
監事的供款） 198 88 381 168

員工成本總額 6,530 5,706 12,952 11,708
減：  已計入研究及開發

成本的員工成本 (293) (1,726) (602) (3,475)
已撥充開發成本
的員工成本 (2,226) － (4,514) －

4,011 3,980 7,836 8,233

呆賬準備 － 1,696 － 1,696
核數師酬金 264 100 389 200
於損益表中確認的存貨成本 28,114 24,761 44,180 41,108

物業、廠房及設備折舊及攤銷 2,170 1,517 4,059 3,000
減：  已計入研究及開發

成本的折舊及攤銷 (230) (443) (448) (1,100)
已撥充開發成本
的折舊及攤銷 (770) － (1,343) －

1,170 1,074 2,268 1,900
開發成本攤銷
（已計入其他經營開支） 351 － 672 －
技術知識攤銷
（已計入其他經營開支） 250 250 500 500
土地使用權攤銷
（已計入行政管理費用） 65 66 130 129

總折舊及攤銷 1,836 1,390 3,570 2,529

出售物業、廠房及設備虧損 216 2 216 18

經營租約項下的物業租金 161 251 192 498
減：  已計入員工成本

的員工宿舍租金 (31) (101) (89) (154)

130 150 103 344

研究及開發成本 6,018 3,445 11,462 6,602
減：  已資本化的開發成本 (4,621) － (8,581) －

1,397 3,445 2,881 6,602

利息支出 1,933 1,135 3,239 2,035
減：  已資本化的利息支出 (1,395) － (1,395) －

538 1,135 1,844 2,035

及經計入：
利息收入 223 51 298 67
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5. 所得稅開支

稅項支出包括：
截至6月30日止 截至6月30日止
三個月 六個月

2004年 2003年 2004年 2003年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

中國所得稅 1,355 1,812 1,355 2,900

上述金額指本公司就本期內估計應課稅溢利作出的中國企業所得稅撥備。

6. 股息

董事會不建議派付截至2004年6月30日止六個月的任何中期股息（2003年︰無）。

7. 每股盈利－基本

本公司於截至2004年6月30日止三個月及六個月的每股基本盈利乃根據本公司的未經審
計純利分別約8,858,000元人民幣及5,395,000元人民幣（2003年：分別約6,723,000元人民
幣及11,218,000元人民幣）除以647,058,824（2003年：500,000,000）股已發行股份計算。

鑒於在期間內並無潛在攤薄證券，故此並無呈列每股攤薄盈利。

8. 股本

註冊資本／股本 股份溢價 法定公積金 法定公益金 累計溢利 合計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審計）（未經審計）（未經審計）（未經審計）（未經審計）（未經審計）

於2003年1月1日 50,000 － 5,831 3,338 32,810 91,979
本期純利 － － － － 11,218 11,218

於2003年6月30日 50,000 － 5,831 3,338 44,028 103,197
於創業板上市時
發行H股 16,176 － － － － 16,176

轉換若干國有
內資股為H股 (1,470) － － － － (1,470)

股份發行時產生的溢價 － 93,925 － － － 93,925
股份發行所產生的費用 － (22,696) － － － (22,696)
本期純利 － － － － 31,791 31,791
轉撥 － － 3,672 1,836 (5,508) －

於2003年12月31日 64,706 71,229 9,503 5,174 70,311 220,923
分配2003年末期股息 － － － － (3,235) (3,235)
本期純利 － － － － 5,396 5,396

於2004年6月30日 64,706 71,229 9,503 5,174 72,472 223,084
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管理層討論及分析

業務回顧

本公司的營業額的波動是因受市場環境的影響，而費用包括分銷成本、行政管
理費用、其他經營費用及財務成本則以季與季之間相對平均的方式發生。當截
至2004年6月30日止三個月的營業額比2004年第一季度上昇時，前述的費用相
對於營業額的百分比則下降。結果，本公司在截至2004年6月30日止三個月以
純利反映的財務表現比2004年第一季好。

本公司於截至2004年6月30日止的三個月及六個月分別錄得未經審計營業額約
5,820萬元人民幣及9,240萬元人民幣，分別比2003年同期的未經審計營業額增長
約7.9%及下降約0.3%。本公司截至2004年6月30日止六個月的營業額與2003年
同期的數據基本持平。但產品結構發生了明顯變化，  WLL/PHS基站天㵟系列
產品的銷售收入佔總收入的比例從去年同期的約61％下降到截至2004年6月30
日止六個月的約25%，而GSM/CDMA天㵟系列產品的銷售收入佔總收入的比例
則從去年同期的約30%上漲到截至2004年6月30日止六個月的約63％。同時截至
2004年6月30日止六個月的出口銷售收入明顯增長，達約1,090萬元人民幣，比
2003年同期增長約790萬人民幣或約263%。

截至2004年6月30日止六個月的銷售收入產品系列分類圖連同2003年同期比較
資料如下：

截至2004年6月30日止六個月（按產品系列）

室內分佈系統系列
8% GSM/CDMA

天㵟系列
63%

WLL/PHS
基站天㵟系列

25%

巡檢代維
3% 其他

1%

其他

巡檢代維

室內分佈系統系列

WLL/PHS基站天㵟系列

GSM/CDMA天㵟系列
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截至2004年6月30日止六個月（按產品系列）

室內分佈系統系列
5%

GSM/CDMA
天㵟系列

30%

WLL/PHS基站天㵟系列
61%

巡檢代維
2%

其他
2%

其他

巡檢代維

室內分佈系統系列

WLL/PHS基站天㵟系列

GSM/CDMA天㵟系列

截至2004年6月30日止六個月的銷售收入主要客戶分類圖連同2003年同期比較
資料如下：

截至2004年6月30日止六個月（按主要客戶）

中國聯通集團
34%

中國移動集團
25%

UT斯達康
19%其他

18%
中國電信集團及
中國網通集團

4%

其他

7%中國移動集團
13%

中國聯通集團
22%

中國電信集團及
中國網通集團

1%

UT斯達康
57%

截至2003年6月30日止六個月（按主要客戶）
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圖例：

UT斯達康：UT斯達康通訊有限公司（「UT斯達康」）
中國電信集團及中國網通集團：中國電信集團公司及其子（分）公司  （合稱「中國電信集團」）
及中國網絡通信有限公司及其子（分）公司（合稱「中國網通集團」）

中國聯通集團：中國聯合通信有限公司及其子（分）公司（合稱「中國聯通集團」）
中國移動集團：中國移動通信集團公司及其子（分）公司（合稱「中國移動集團」）

於截至2004年6月30日止的六個月未經審計毛利達約人民幣4,240萬元，毛利率
為約45.8%，比2003年同期的毛利率49.8%下降約4個百分點。此降低主要是由
於市場競爭激烈，本公司繼續降低現有產品型號售價與其他製造商競爭，導致
本公司WLL/PHS基站天㵟系列及GSM/CDMA天㵟系列產品的邊際毛利下降。而
本公司成功地以降低現有產品型號售價的策略，加上採取了改變產品及主要客
戶銷售收入結構的策略，維持並擴大了市場份額。

另外，於截至2004年6月30日止的六個月的分銷成本達約2,100萬元人民幣，較
2003年同期數據增加約860萬元人民幣，或約68.8%。增加的原因主要是為增加
本公司新產品的市場推廣力度和加強本公司與中國電信集團及中國網通集團等
客戶的業務聯繫，本公司增聘銷售人員及更多地利用中介服務擴大銷售，同時
持續提供售後服務，因而增加了銷售人員的薪酬、中介費及安裝費。增加的分
銷成本之中有約580萬元人民幣是在2004年第一季度錄得的。行政管理費用較
2003年同期數據上漲了約100萬元人民幣或11.6％，達約920萬元人民幣。行政
管理費用的增加主要是因為員工社會保險費用的增加及為加強本公司操作的規
範而聘用的專業人士增加而引起的專業服務費增加。其他營運費用達約430萬
元人民幣。因本期間有約860萬元人民幣（2003：無）的產品研發費用資本化，
其他營運費用總額較2003年同期數據減少約460萬元人民幣，或51.7%。財務成
本較2003年同期減少約120萬元人民幣或42.5%，達約170萬元人民幣。本公司
已經償還部份為流動資金融資的貸款並借出貸款為建設測試中心的建築物融
資，為該等貸款支付的利息為數約140萬元人民幣（2003：無）已資本化於該建
築物的成本內。因此，雖然銀行借款總額增加，利息費用減少。
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結果，於截至2004年6月30日止三個月及六個月，本公司分別錄得未經審計純
利約890萬元人民幣及540萬元人民幣，分別比去年同期的未經審計純利上升約
31.8%及下降約51.9%。本公司於2004年度第一季度錄得未經審計虧損約350萬
元人民幣，比2003年第一季的未經審計純利下降了約800萬元人民幣。本公司
於2004年度第二季度錄得未經審計純利約890萬元人民幣，比2003年第二季的
未經審計純利上升了約210萬元人民幣。

未來展望

本公司於截至2004年6月30日止的六個月，於繼續增加對中國移動集團及中國
聯通集團的銷售的同時，對中國電信集團及中國網通集團的銷售也有擴大。雖
然平均毛利率下降和銷售費用增加，但是本公司取得了增加對通信網絡運營商
銷售的增加。董事認為對通信網絡運營商的銷售仍會增加，這不單表示本公司
的市場佔有率在增加，更可能有助於本公司的新產品獲得更大的市場。

本公司於截至2004年6月30日止的六個月的出口銷售有明顯增加，而且與全球
通信設備供應商／集成商的合作也在同時加強。出口銷售的平均回款速度較快
而且售價比國內穩定。董事認為出口增加這一發展趨勢仍會持續，使本公司的
市場向全球分散。

本公司於截至2004年6月30日止的六個月室內分布系統的銷售恢復增加。董事
認為這一業務會繼續增加並在本公司的銷售收入中佔更大的份額。

本公司將一方面繼續降低現有產品型號的售價以維持並擴大市場份額，另一方
面繼續以推出新產品及增加毛利較高的產品佔銷售收入的比例的方法去改善毛
利率或起碼減慢平均毛利率下降的程度。

董事已發現管理上需要改善的方面，而且會進行一些措施解決問題。將會採用
的措施包括了對賒銷程序的改善以控制應收賬款及對本公司的架構重整以節省
費用。

流動資金、財務資源及資本結構

本期內，本公司主要以經營業務所得現金及銀行融資籌措資金。

由2004年1月1日至2004年6月30日，短期借款由約5,470萬元人民幣上升至約
9,000萬元人民幣，而長期借款則基本維持於約5,000萬元人民幣。於2004年6月
30日，借款總額約為1億4,000萬元人民幣。此等借款主要用作本公司日常業務
運作及收購固定資產之用。
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於2004年6月30日，本公司所有借款均附有固定息率，由5.04%至5.49%不等。
由於所有借款均以人民幣結算，所承受的外匯風險極低。

本公司借款按下列年期償還：

百萬元人民幣

1年內 90.0
超過1年但不超過2年 －
超過2年但不超過5年 50.0

140.0

本期內，本公司資產負債比率上升至62.8%（2003年12月31日：47.4%），資產負
債比率乃按銀行及其他借款總額約1億4,000萬元人民幣除以股東資金總額約2億
2,310萬元人民幣計算。現金及等同現金項目由約1億1,360萬元人民幣降低至約
7,160萬元人民幣。本公司大部分銀行存款乃以港元或人民幣存放於銀行作短期
存款，該等貨幣均與本公司於貨幣所在地經營業務有關。

公司資產的質押

於2004年6月30日，  本公司抵押了一筆約400萬元人民幣的銀行存款、賬面淨
值約2,390萬元人民幣的建築物、賬面淨值約1,200萬元人民幣的土地使用權及
約1,440萬元人民幣的貿易應收款項以取得銀行融資。

或然負債

於2004年6月30日，本公司並無任何重大或然負債。

外匯風險

由於本公司大部分交易乃以人民幣結算，因此，本公司於回顧期內並無經歷因
匯率波動導致的重大困難或令運作或流動資金受到影響。本公司並無訂立任何
重大外匯合約、利息或外匯掉期或其他財務活動。

僱員及酬金政策

於2004年6月30日，本公司約有600名全職僱員。截至2004年6月30日止六個月員
工成本總額約為1,300萬元人民幣（2003年：1,170萬元人民幣），包括董事及監
事委員會成員（「監事」）的酬金及已計入研究及開發成本並已資本化的員工成
本。本公司會不時檢討僱員酬金，一般為每年加薪或按服務年期及表現於適當
時作出特別調整。除薪金之外，本公司亦向僱員提供包括醫療保險及退休福利
計劃等僱員福利。董事亦會酌情按本公司之財務表現向本公司僱員發放花紅。
本公司並無授出任何購股權計劃予董事及其全職僱員。
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持有的重大投資

於截至2004年6月30日止六個月及於結算日，本公司並無於任何公司的股本權
益中持有任何投資。

重大投資的未來計劃

於2004年6月30日，本公司就收購物業、廠房及設備的已訂約惟未於財務報告
內撥備的資本支出約為600萬元人民幣（於2003年12月31日：630萬元人民幣）。
除本中期業績報告所披露者及本公司招股章程所載的業務目標外，本公司並無
其他重大投資計劃。

重大收購事項及出售事項

於截至2004年6月30日止六個月，本公司並無任何重大收購及出售子公司及聯
屬公司事項。

董事、監事及行政總裁的證券權益

於2004年6月30日，除下文所載的該等股份外，概無董事、本公司監事會成員
（「監事」）及行政總裁或彼等的聯繫人士於本公司或其相聯法團的股份中擁有須
記入根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條置存的登記冊的任何個
人、家族、公司或其他權益，或其他須根據與公司董事進行證券交易有關的創
業板上市規則第5.46至5.67條知會本公司及聯交所的權益。

董事、監事及行政總裁於本公司股本中之實益權益如下：

本公司股份好倉

所持已發行 於本公司
每股面值 已發行

0.10元人民幣的 股本中的
董事姓名 權益類別 身份 內資股的數目 概約百分比

肖良勇教授 個人 實益擁有人 180,000,000 27.8%
（「肖教授」）

除上文所披露者外，於2004年6月30日，概無董事、監事及行政總裁或彼等的
聯繫人士於本公司或其任何相聯法團的任何股份中擁有權益或淡倉。
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董事、監事及行政總裁收購股份的權利

就本公司任何董事、監事或行政總裁所知，於2004年6月30日，概無董事、監
事或行政總裁或彼等的配偶及未滿18歲的子女擁有或獲授予或行使任何可認購
本公司股份（或認股權證或債券（如適用））或收購本公司或其他法團的股份的權
利。

主要股東及根據證券及期貨條例的披露

於2004年6月30日，按公司根據證券及期貨條例第336條置存的主要股東登記冊
所示，以下人士或公司（非本公司董事或行政總裁）已知會本公司其於本公司股
份（「股份」）或相關股份擁有股本權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第XV部
第2及3分部作出披露，或被視作直接或間接擁有面值在5%或以上賦有權利可在
任何情況下於本公司的股東大會上投票的任何類別股份：

本公司股份好倉

於本公司
所持每股面值 已發行

權益 0.10元人民幣的 股本中的
主要股東名稱 類別 身份 股份數目 概約百分比

內資股

肖教授 個人 實益擁有人 180,000,000 27.8%

西安解放集團股份 公司 實益擁有人 100,000,000 15.5%
有限公司

西安國際信託投資 公司 實益擁有人 70,151,471 10.8%
有限公司

西安市財政局 公司 由受控公司持有 70,151,471 10.8%
（附註1）

陝西保升國際投資 公司 由受控公司持有 70,151,471 10.8%
有限責任公司 （附註1）
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於本公司
所持每股面值 已發行

權益 0.10元人民幣的 股本中的
主要股東名稱 類別 身份 股份數目 概約百分比

北京京泰投資 公司 實益擁有人 54,077,941 8.4%
管理中心

京泰實業（集團） 公司 由受控公司持有 54,077,941 8.4%
有限公司 （附註2）

陝西絲綢進出口公司 公司 實益擁有人 45,064,706 7.0%

陝西省財政廳 公司 由受控公司持有 45,064,706 7.0%
（附註3）

H 股

Sinopac Capital 公司 實益持有人 11,448,000 1.8%
Limited （附註4）

Commenwealth 公司 實益持有人 9,388,000 1.5%
Bank of Australia （附註5）

宋穎女士 個人 實益持有人 8,800,000 1.4%
（附註6）

附註：

1. 股份由西安國際信託投資有限公司（「西安國投」）持有。根據證券及期貨條例，分別持
有西安國投超過三分之一投票權的西安市財政局與陜西保升國際投資有限責任公司，
均被視為於西安國投持有的同一批70,151,471股股份中擁有權益。

2. 股份由北京京泰投資管理中心（「京泰中心」）持有。根據證券及期貨條例，持有京泰中
心超過三分之一投票權的京泰實業（集團）有限公司，被視為於京泰中心持有的同一批
54,077,941股股份中擁有權益。

3. 股份由陜西省絲綢進出口公司（「陜西絲綢」）持有。根據證券及期貨條例，持有陜西絲
綢超過三分之一投票權的陜西省財政廳，被視為於陜西絲綢持有的同一批45,064,706股
股份中擁有權益。

4. 該批股份相當於已發行H股的約7.1%。

5. 該批股份相當於已發行H股的約5.8%。

6. 該批股份相當於已發行H股的約5.4%。
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除上文披露者外，於2004年6月30日，董事並不知悉除本公司董事、監事和行
政總裁之外任何其他人士於股份或短倉相關股份中擁有權益，而須根據證券及
期貨條例第XV部第2及第3分部向本公司和聯交所以披露，或直接或間接擁有
可在任何情况下可於本公司股東大會上投票的任何類別股本或該等股本的購股
權的面值5%或以上。

競爭性權益

董事或本公司的管理層股東（定義見創業板上市規則）概無於與本公司的業務競
爭或可能構成競爭的任何業務中擁有權益。

根據創業板上市規則第17章進行披露

於2004年6月30日，由中國聯通集團（合共）應付、由中國移動集團（合共）應付
及其他貿易客戶（合共）應付的貿易應收賬項分別約1億1,490萬元人民幣、約
4,040萬元人民幣及約4,420萬元人民幣。該等合共約1億9,950萬元人民幣的貿易
應收賬款共由50名債務人欠付。該等債務人均為獨立第三方。

上述所有貿易應收賬款均為無抵押及須根據規管有關交易的合約中所訂明的條
款償還。上述兩個客戶毋須提供抵押品，且不會就該等結餘支付利息。由中國
聯通集團（合共）及中國移動集團（合共）於2004年6月30日應付的貿易應收賬款
的結餘分別佔本公司最新的經審計財務報表所載的截至於2003年12月31日的資
產總值約25.7%及9.0%（超過8%）。根據創業板上市規則第17.15 條，如此情況
構成本公司的一項披露責任。

據董事表示，儘管本公司與中國聯通集團及中國移動集團進行的業務量龐大，
惟本公司的營運及業務並無受到不利影響。此外，董事相信，具備該等客戶的
強大支持，本公司可進一步拓展業務，成為中國基站天㵟及有關產品的主要供
應商之一。

除上文披露者外，於2004年6月30日，董事並不知悉有任何其他借款會引發須
遵守創業板上市規則第17.15條及第17.17條的披露責任。

保薦人的權益

據本公司的保薦人京華山一企業融資有限公司（「京華山一企業融資」）提供的最
新資料及通知，根據創業板上市規則第6.36條及第18.63條，於2004年6月30日，
京華山一企業融資的聯繫人士（定義見創業板上市規則第6.35條附註3）京華山一
國際（香港）有限公司的一位董事的配偶持有本公司100,000股H股。除上文所披
露者外，京華山一企業融資或其董事、僱員或聯繫人士於本公司的股本中並無
擁有任何權益。據本公司與京華山一企業融資於2003年10月24日訂立的保薦人
協議（「保薦人協議」），京華山一企業融資分別就其由2003年11月5日起計至2004
年12月31日，以及由2005年1月1日起計至2005年12月31日止期間或直至根據保
薦人協議所載條款及條件予以終止時為止的期間作為擔任本公司保薦人已收取
及將收取費用。
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審核委員會

本公司於2003年4月4日成立審核委員會，其職權範圍符合創業板上市規則的規
定。審核委員會由兩名獨立非執行董事鄧元明先生及龔書喜先生及非執行董事
李文琦先生三人組成，由鄧元明先生擔任主席。本公司截至2004年6月30日止
六個月的未經審計中期財務報表由本公司的審核委員會審閱。審核委員會認為
該業績的核算已遵照適用的會計準則及要求以及披露已足夠。

公司管治

於2004年1月1日至2004年6月30日期間，本公司已遵守與董事會常規及程序有關
的創業板上市規則。

買賣及贖回證券

於2004年1月1日至2004年6月30日期間，本公司並無買賣及贖回本公司的任何上
市證券。

承董事會命
主席
肖兵

中國西安
2004年8月12日

於本通告公佈日，董事會由執行董事肖兵先生、肖良勇教授及郭渭盛教授；非
執行董事王科先生、劉永強先生、王京女士、王全褔先生及李文琦先生；獨立
非執行董事周天游先生、龔書喜先生及鄧元明先生組成。

本公佈將由發表之日起於創業板網頁（http://www.hkgem.com）「最新公司公告」一
欄內最少登載七日。


